Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
21 января  2015 года	   №  1                                                      с. Первомайское

Председатель заседания – И. о. заместителя Главы Первомайского района – и. о. зам.
                                              председателя КЧС и ПБ района, Горовой С.А.
Секретарь 		      - ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского
                                          района Подкопаев В.П.
Присутствовали:	      - члены КЧС района.
Приглашенные:               - руководители предприятий и организаций Первомайского района

ПОВЕСТКА
1. Организация надзора за кровлями зданий и сооружений на территории Первомайского района в зимний период 2015 года.

По  вопросу с информацией выступил:
                               И. о. заместителя Главы Первомайского района – и. о. зам.
                              председателя КЧС и ПБ района, Горовой С.А
Заслушав и обсудив информацию Горового С.А.
Комиссия решила:
1. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района:
1.1. Провести разъяснительную работу с председателями УК, ТСЖ и т.д. многоквартирных жилых домов, руководителями организаций, предприятий и учреждений, находящихся на территории сельского поселения о необходимости проведения работ по снятию снеговых нагрузок с подведомственных крыш зданий и сооружений и соблюдении техники безопасности при проведении данных работ.
1.2. Организовать обследование крыш подведомственных зданий и сооружений и проведение работ по их своевременной очистке от снега и льда, особое внимание обратить на крыши с покрытием из метало-черепицы и метало профиля. При проведении данных работ необходимо соблюдать технику безопасности. У зданий, имеющих опасность схода снега на тротуары, стоянки автомашин, места общего пользования установить аншлаги с предупреждением о сходе снега с крыш.
Начальнику Первомайского РУО, начальнику отдела культуры Администрации Первомайского района организовать обследование крыш подведомственных зданий и сооружений и проведение работ по их своевременной очистке от снега и льда, особое внимание обратить на крыши с покрытием из метало-черепицы и метало профиля. При проведении данных работ необходимо соблюдать технику безопасности.
2. Начальнику управления сельского хозяйства (Еремеев С.Ф.), главному специалисту по торговле и защите прав потребителей (Позняк О.А.) Администрации Первомайского района повторно провести разъяснительную работу с руководителями подведомственных учреждений о необходимости проведения работ по снятию снеговых нагрузок с подведомственных крыш зданий и сооружений и соблюдении техники безопасности при проведении данных работ.
 3. Рекомендовать и. о. директора ОГУ «Первомайское ДРСУ (Доценко В.И.),  начальнику Первомайского ВЭС (Цукренко Л.В.), главному врачу ОГБУЗ «Первомайская РБ» (Борисов Е.В.), руководителям тепло и водоснабжающих организаций (предприятий) Первомайского района (ООО УК СВК +», ООО «Аква Сервис», ООО «Эко-транс»  Ламонов С.А., МУП «Сергеевское» Смаленцева И.О.), директору ОГБПУ «Первомайский учебный центр профессиональных квалификаций» повторно организовать обследование крыш подведомственных зданий и сооружений и проведение работ по их своевременной очистке от снега и льда, особое внимание обратить на крыши с покрытием из метало-черепицы и метало профиля. При проведении данных работ необходимо соблюдать технику безопасности. У зданий, имеющих опасность схода снега на тротуары, стоянки автомашин, места общего пользования установить аншлаги с предупреждением о сходе снега с крыш.

2. Утверждение плана работы комиссии по чрезвычайным ситуациям на 2015год.
По вопросу с информацией выступил:
                               И. о. заместителя Главы Первомайского района – и. о. зам.
                              председателя КЧС и ПБ района, Горовой С.А
Заслушав и обсудив информацию Горового С.А.
Комиссия решила:
1. Информацию – принять к сведению
2. План работы комиссии по чрезвычайным ситуациям на 2015год принять за основу.

[bookmark: _GoBack]И. о. зам. председателя КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                                     С.А. Горовой

Секретарь КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                                      В.П. Подкопаев